
Materiály na jednání 

Zastupitelstva města Mimoň 
 

Jednání zastupitelstva města dne: 25. 3. 2021 
   
Věc: Memorandum o dlouhodobé spolupráci   
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka města 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
                  Lenka Dzurová, referent správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 1. 3. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 23. 2. 2021 a usnesením č. 
R21/121 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Memorandum o 
dlouhodobé spolupráci při zajištění střednědobého plánování a 
spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa a  
ukládá starostovi města memorandum podepsat.  
 

Důvodová zpráva 
Město Česká Lípa nabídlo obcím (41 obcí na území ORP Česká Lípa) společné 
plánování sociálních služeb. Tuto vizi o dlouhodobé spolupráci obcí Českolipska na 
vytvoření střednědobého plánu sociálních služeb za celé území byla představena již 
v minulém roce na společném setkání starostů.  
Jedná se o proces, který by měl vést k vytvoření základní sítě sociálních služeb pro 
celé území Českolipska a zároveň nastavit i společné financování těchto služeb, které 
by mělo vycházet ze skutečných potřeb a možností území. 
V první fázi tohoto procesu je cílem zmapovat celé území, zjistit informace o 
potřebnosti služeb a vytvořit síť služeb s jasnými pravidly a bez duplicit. Toto se 
neobejde bez znalostí a výměny informací z jednotlivých obcí.  
Svůj zájem o spolupráci by obec měla vyjádřit připojením se k Memorandu o 
dlouhodobé spolupráci při zajištění střednědobého plánování a spolufinancování 
služeb na území ORP Česká Lípa. 
Financování sociálních služeb se bude řešit v další fázi procesu. Jak je však uvedeno 
v memorandu, společné financování všech obcí ORP Česká Lípa musí individuálně 
odsouhlasit všechny dotčené obce. Souhlas s memorandem tento souhlas 
nenahrazuje.  



Memorandum o dlouhodobé spolupráci při zajištění střednědobého plánování a 
spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa  

obec Česká Lípa, 

zastoupená Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města, 

a  

obec                                                                              ,                        

zastoupená                                                                               ,                                                                             

(dále jen „strany Memoranda“) 

Strany Memoranda na základě společného přesvědčení tímto prohlášením stvrzují společný zájem na 
koordinovaném přístupu směřujícímu k realizaci záměru společného střednědobého plánování a 
spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa.  Podklady pro tuto spolupráci vychází ze zajištění 
úkolů, které jsou stanoveny § 35 zákona č. 128/2000 S., o obcích a z § 92 a § 94 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, kde jsou stanoveny úkoly jak obcí, tak obecních úřadů obcí s rozšířenou působností.   

     Strany memoranda proto uzavírají toto 

Memorandum o dlouhodobé spolupráci při zajištění střednědobého plánování a spolufinancování sociálních 
služeb na území ORP Česká Lípa (dále jen „Memorandum“) 

Článek 1 

Cíl Memoranda 

Cílem Memoranda je zajistit dlouhodobou koordinaci sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům ORP 
Česká Lípa v souladu s § 92 a § 94 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, kde jsou stanoveny úkoly jak 
obcí, tak obecních úřadů obcí s rozšířenou působností. Do koordinace je nutné zahrnout i tvorbu zásad 
společného financování sociálních služeb. Finanční prostředky jsou nyní obcemi vypláceny poskytovatelům 
sociálních služeb většinou ve formě darů či individuálních dotací, což může být v rozporu se zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  

Společným cílem tohoto memoranda je udržení, stabilizace a optimalizace poskytovaných sociálních služeb.        

 Článek 2 

Zásady spolupráce 

Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti a principu solidarity. 

Každá strana si pro účely Memoranda zvolí Pověřenou osobu. Touto osobou může být starosta obce nebo jiná 
jím pověřená osoba.  

Pověřená osoba bude v kontaktu s koordinátorem komunitního plánování, který bude v budoucnu koordinovat 
střednědobé plánování za území celého ORP Česká Lípa. Koordinátor komunitního plánování bude zajišťovat 
všechny úkoly, které budou vyplývat ze spolupráce s Krajským úřadem Libereckého kraje buď přímo, nebo po 
dohodě s Pověřenými osobami.  

Strany memoranda mají zaručenu rovnost přístupu k informacím a to prostřednictvím Pověřené osoby. Setkávání 
koordinátora komunitního plánování a Pověřených osob bude probíhat ad hoc.  

Společné financování všech obcí ORP Česká Lípa musí individuálně odsouhlasit všechny dotčené obce. Souhlas 
s memorandem tento souhlas nenahrazuje.    
    
Uzavření Memoranda vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci procesu střednědobého plánování a 
spolufinancování sociálních služeb. Ve prospěch naplňování cílů si budou zástupci stran poskytovat maximální 
součinnost, budou využívat k dosažení společného cíle všech dostupných nástrojů, které vyplývají z jejich poslání 
a jsou v souladu s právním řádem České republiky. Formou výměny informací, prostřednictvím činností 
pracovních skupin a skupiny koordinační si strany Memoranda budou vzájemně poskytovat data a podklady, 
které se týkají cílů Memoranda a umožní koordinovaný přístup území ORP k plánování a spolufinancování 
sociálních služeb.  



Článek 3 

Obsah Memoranda 

 

Cíle Memoranda budou naplňovány postupně.  Přílohou tohoto Memoranda je harmonogram přípravných 
prací.  Cílem je vytvoření Komunitního plánu na období 2022 – 2026 pro celé OPR Česká Lípa ve spolupráci se 
všemi obcemi a následně vytvoření Zásad pro společné financování, které budou podléhat odsouhlasení RM 
či ZM obcí.   

 

Článek 4 

Doba účinnosti Memoranda 

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.  

Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy připojí podpis oprávnění zástupci obou stran Memoranda. 

Memorandum pozbývá platnosti: 

- písemnou dohodou stran  

- doručením písemného oznámení jedné ze stran, že Memorandum dále nebude akceptovat. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Toto Memorandum se vyhotovuje v počtu odpovídajícím počtu stran Memoranda. Každá strana obdrží jeden 
originál. 

Strany prohlašují, že si toto Memorandum přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují 
svoje podpisy. 

 

V České Lípě dne:                               Usnesení č.:                                                               

 

       Podpis: 

 

 V                                                 dne:                   Usnesení č.:       

 

       Podpis: 

 

Příloha: 

Příloha k Memorandu o dlouhodobé spolupráci při zajištění plánování sociálních služeb ORP Česká Lípa - časový 
harmonogram 2020 - 2021 

 

 



Příloha k Memorandu o dlouhodobé spolupráci při zajištění plánování sociálních služeb ORP Česká Lípa - časový harmonogram 2020 - 2021 
 

    Časový harmonogram v roce 2020 Časový harmonogram v roce 2021 

Akce Dílčí akce Nositel akce I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Příprava podkladů pro 

jednání se starosty obcí 

Memorandum o 
spolupráci, motivační 
podklady pro jednání, 
harmonogram procesu 

Řídící 

skupina 

                        

Setkání starostů obcí I. 

typu Nabídka 

společného 

střednědobého 

plánování a 

spolufinancování, 

předložení Memoranda  

Příprava setkání Ing. Volfová 

Řídící 

skupina 

                        

Setkání se starosty obcí I. 
typu 

                        

Projednání a přijetí 

Memoranda na obcích 

Dotazníky pro obce 
k potřebnosti služeb 
(zpracování, distribuce) 

Řídící 

skupina 

                        

 Zajištění kontaktních 
osob na obcích 

Řídící 

skupina 

                        

 Podpora samospráv obcí, 
účast členů RS na jednání 
ZM obcí, setkání se 
starosty obcí 

Řídící 

skupina 

                        

Výzva LK Rozvojové 

záměry zadavatelé 9. - 

23.3 2020 

Zpracování v KISSOS, 
stanovení kapacit 2021 za 
ORP 

Frömmelová                         

Skupiny komunitního 
plánování 

Aktualizace skupin Řídící 
skupina 

                        

Zjišťování potřebnosti 

v území ORP 

 Řídící 

skupina 

                        

Jednání PS1, PS2, PS3  Frömmelová                         

Jednání RS  Frömmelová                         

Jednání KOS  Frömmelová                         

Monitoring akčních 

plánů 

 Frömmelová                         



Příloha k Memorandu o dlouhodobé spolupráci při zajištění plánování sociálních služeb ORP Česká Lípa - časový harmonogram 2020 - 2021 
 

Akce Dílčí akce Nositel akce I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Tvorba komunitního 

plánu, strategie 

spolufinancování 

v rámci ORP 

Shromáždění informací, 
statistické zpracování 

Řídící 

skupina 

                        

 Potřebnost služeb 
v území ORP 

Řídící 

skupina 

                        

 Nákladovost a aktualizace 
sítě služeb 

Řídící 

skupina 

                        

 Připomínkování Frömmelová                         

 Finalizace Frömmelová                         

 Schvalování dokumentů Řídící 

skupina 

                        

                           

                           

 

PS1 – Senioři a osoby se zdravotním postižením 

PS2 – Osoby v sociální nouzi 

PS3 – Ohrožené rodiny, děti a mládež 

KOS – Koordinační skupina ORP Česká Lípa 

RS – Řídící skupina (Dzurová, Frömmelová, Kubáňová, Strnková) 

 

 


		2021-03-02T08:16:17+0100
	Matyáš Kabeš


		2021-03-02T08:31:20+0100
	Lenka Dzurová




